______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
14 ноября 2022 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 14 ноября 2022 года

ДСО-С-ПСК-141122

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-141122

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
141122

14 НОЯБРЯ 2022 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-141122

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 14 ноября 2022 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Максименко Александр Тимофеевич.

5. Дробин Игорь Борисович.

6. Воробьев Сергей Юрьевич.

7. Джафаров Роман Шамильевич.

8. Тартачаков Андрей Юрьевич.

9. Семилетов Владимир Андреевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО С «ПСК» - Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации члена

СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. Об участии в окружных конференциях в рамках XI Всероссийского съезда

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, 28-29 ноября 2022 г. по адресу: г. Москва, гостиница

«Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.

3. Об участии в XI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 30

ноября 2022 г. по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.

4. Обсуждение кандидатов в президенты Национального объединения изыскателей и

проектировщиков.

5. Разное.

РЕШИЛИ: принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О возобновлении права осуществлять подготовку

проектной документации члена СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
141122

14 НОЯБРЯ 2022 г. СТР. 3 ИЗ 5

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союз «Проектировщики Северного

Кавказа» Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что ООО

«СтройПроект» (г. Железноводск) (ИНН: 2627027358) было приостановлено право

осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, в

том числе права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров, в связи с отсутствием по месту основной работы специалистов,

включенных в НРС. На сегодняшний момент ООО «СтройПроект» (г. Железноводск)

(ИНН: 2627027358) устранило нарушение и исполнило требования внутренних документов

Союза.

РЕШИЛИ: Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации

объектов капитального строительства, в том числе права осуществлять подготовку проектной

документации объектов капитального строительства по договорам подряда, заключенным с

использованием конкурентных способов заключения договоров ООО «СтройПроект» (г.

Железноводск) (ИНН: 2627027358) с 14.11.2022 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Об участии в окружных конференциях в рамках XI

Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 28-29 ноября 2022 г. по

адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что 28-29 ноября 2022 года пройдут окружные конференции

в рамках XI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, на которые необходимо

направить представителей Союза для участия в работе конференции.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Калмыкова Валентина Ивановича, который предложил

присутствующим рассмотреть в качестве кандидата для участия в окружных конференциях,

проводимых в рамках XI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,

Генерального директора Ярмаркина Владислава Юрьевича.

РЕШИЛИ: Принять участие в окружных конференциях, проводимых в рамках XI

Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 28-29 ноября 2022 г. по

адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.

Направить от СРО С «ПСК» для участия в окружных конференциях, проводимых в

рамках XI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
141122

14 НОЯБРЯ 2022 г. СТР. 4 ИЗ 5

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 28-29 ноября 2022 г.

Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина Владислава Юрьевича.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Об участии в XI Всероссийском съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, 30 ноября 2022 г. по адресу: г. Москва, гостиница

«Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что 30 ноября 2022 г. года состоится XI Всероссийский

съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих

инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации (Съезд) членов НОПРИЗ, на котором

необходимо присутствие представителей Союза для принятия участия в обсуждении, а также

в голосовании по актуальным вопросам Съезда.

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК» Коллеганова А.В., который предложил

присутствующим рассмотреть в качестве кандидата для участия в XI Съезде членов НОПРИЗ

от СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Генерального директора СРО С «ПСК»

Ярмаркина Владислава Юрьевича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки

дня.

РЕШИЛИ: Принять участие в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, 30 ноября 2022 г.

Избрать делегатом от СРО С «ПСК» для участия в XI Всероссийском Съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, 30 ноября 2022 г. Генерального директора

саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина

Владислава Юрьевича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Обсуждение кандидатов в президенты Национального

объединения изыскателей и проектировщиков.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что 30 ноября 2022 г. года состоится XI Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации (Съезд) членов НОПРИЗ. Одним из вопросов повестки

дня Съезда будет вопрос об избрании Президента Национального объединения изыскателей и

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
141122

14 НОЯБРЯ 2022 г. СТР. 5 ИЗ 5

проектировщиков. Действующий Президент НОПРИЗ – Посохин Михаил Михайлович избран

решением VI Всероссийского съезда НОПРИЗ 22 ноября 2018 г. на второй срок. Согласно

нормам девствующего Градостроительного кодекса РФ, одно и то же лицо не может занимать

должность президента Национального объединения саморегулируемых организаций более чем

два срока подряд (п. 5 ст. 55.21 ГрК РФ).

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК» Коллеганова А.В., который сообщил

присутствующим о том, что выбранный действующим президентом НОПРИЗ курс развития

системы саморегулирования, выраженный, в том числе, в модернизации механизмов

оптимальной стандартизации предпринимательской и профессиональной деятельности,

способен укрепить и продолжить развивать только профессионал в сфере проектирования,

имеющий за плечами огромный опыт работы. Предложил присутствующим выдвинуть в

качестве кандидата на должность президента НОПРИЗ Вице-президента Национального

объединения изыскателей и проектировщиков, члена Совета НОПРИЗ - Анвара

Шамухамедовича Шамузафарова.

РЕШИЛИ: Выдвинуть в качестве кандидата на должность президента НОПРИЗ от

Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Вице-

президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков, члена Совета

НОПРИЗ - Анвара Шамухамедовича Шамузафарова.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь _________________ А.И. Коник